
Décision n° 2024-10 portant nomination de la personne responsable du recueil et du traitement des 

signalements au Haut Conseil de l'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur 

Le Président du Haut Conseil de l'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur, 

Vu le code la recherche, notamment ses articles L. 114-3- l à L. 114-3-6 et R. 114- l à R. 114-24; 

Vu le code général de la fonction publique, notamment son article L. 135-6; 

Vu la loi n° 2016-169 l du 9 décembre 2016 modifiée relative à la transparence, à la lutte contre la 
corruption et à la modernisation de la vie économique ; 

Vu le décret n° 2020-256 du 13 mars 2020 relatif au dispositif de signalement des actes de violence, de 
discrimination, de harcèlement et d'agissements sexistes dans la fonction publique 

Vu le décret n° 2022-1284 du 3 octobre 2022 relatif aux procédures de recueil et de traitement des 

signalements émis par les lanceurs d'alerte et fixant la liste des autorités externes instituées par la loi n° 2022-

401 du 21 mars 2022 visant à améliorer la protection des lanceurs d'alerte, notamment le Ide son article 5, 

Article 1er

Décide: 

Madame Sophie DECKER-NOMICISIO est nommée personne responsable du recueil et du traitement des 
signalements au Haut Conseil de l'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur en 
remplacement de Mme Aude BERVIL LER. 

Article 2 

La présente décision, qui prend effet le 8 juin 2024, sera publiée sur le site internet du Haut Conseil de 
l'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur. 

Fait, le 
3 1 MAI 2024 

1 

Le président par intérim
signé
Stéphane  LE BOULER

Publié le 15/05/2025


